
Mål: Attraktive og efterspurgte 
forskningsbaserede uddannelser 
i et stimulerende studiemiljø 

Sundhedsvidenskabelig uddannelse er en investering i fremtidens velstand og 

velfærd, både for samfundet og for den enkelte. Det er SUNDs mål at uddanne vores 

studerende, så de opnår et højt videnniveau og besidder de nødvendige kompe-

tencer, som efterspørges af aftagerne. Ydermere skal vores professionsuddannede 

kandidater være på et højt professionelt niveau, hvor de kan varetage forebyggelse, 

diagnostik og behandling af sygdom på et forskningsbaseret grundlag. Vores uddan-

nelser varetages derfor af dygtige og aktive forskere og klinikere, som anerkender de 

studerende som en ressource for SUND og involverer dem i forsknings-, uddannelses- 

og formidlingsaktiviteter.

Det er SUNDs mål, at uddannelserne i indhold og metode er inspirerende og akti-

v erende og har en kvalitet på højt internationalt niveau. SUNDs uddannelser skal 

 styrkes og være karakteriserede ved en forskningsbasering i såvel indhold som form 

og metode. Desuden skal undervisningen fi nde sted i rammer og strukturer, som 

 danner en god baggrund for læring.  

SUND anerkender og påskønner de studerendes engagement i udviklingen af uddan-

nelserne samt i de sociale aktiviteter, som skaber et sammenhængende studenter-

liv. Et livfuldt og engageret studieliv bidrager væsentligt til en høj gennemførelses-

procent og et succesfyldt og effektivt studieforløb. At udvikle et attraktivt studiemiljø 

har derfor høj prioritet for SUND. Vi arbejder med at etablere et helt nyt studenter-

hus, som skal være rammen om et aktivt studenterfagligt og -socialt fællesskab, og 

det skal bl.a. indeholde boglade og café.

SUND ønsker at styrke brugen af IT som en naturlig del af undervisningen, både i den 

forberedende fase (lokalebookning mv.), under kursusundervisning (e-læring), ved 

eksamens- og prøve-aktiviteter (IT-eksamen) og for SUNDs studerende vil det trådløse 

netværk være den primære netadgang. SUND ønsker fortsat at understøtte kvalitets-

udvikling af uddannelserne med tilbud om kurser i uddannelsesmetode og pædagogik 

samt gennem kontinuerlig evaluering af alle kurser under brug af IT- redskaber, således 

at resultaterne af evalueringerne distribueres hurtigt og effektivt til de relevante parter.

Alle vores uddannelser kræver en stor personlig indsats af de studerende. Niveauet er 

- og skal være højt, men det skal også være en inspirerende udfordring at være stude-

rende på SUND. Undervisningen skal give de studerende lyst til fordybelse og også 

give den nødvendige forudsætning og inspiration til kontinuerlig læring, således at 

fornyelsen i faget fortsætter livet ud.

Også internationalisering af studierne står højt på SUNDs dagsorden, og et ophold 

i udlandet i løbet af studiet bør være reglen snarere end undtagelsen. Vores mål 

er at fremme udlandsophold, arbejde for bedre meritoverførsel, undervise mere 

på  engelsk og udbyde fl ere internationale sommerskoler, forskertræningsforløb og 

 kurser om iværksætteri.

Efter- og videreuddannelse er i fokus på SUND, da vore forskere og undervisere kan 

levere den nyeste viden af stor interesse for de færdige kandidater. Det drejer sig 

om korte uddannelsesforløb, hvor der opnås en synergi med ny forskningsbaseret 

viden og deltagernes praksiserfaringer. Vores mål er at gøre SUND til en naturlig 

samarbejds partner for alle forløb med efter- og videreuddannelse inden for sund-

hedsvidenskab. 
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For at indfri disse målsætninger vil SUND prioritere følgende 

 indsatsområder:

• Styrke kvaliteten og udviklingen af de eksisterende uddannelser 

og starte nye uddannelser i IT & Sundhed samt Master of Disaster 

 Management

• Uddannelsernes indhold og mål skal gennemgås og løbende 

 opdateres og moderniseres, og uddannelserne skal være i økonomisk 

 balance. Studieinformation på dansk og engelsk skal være bruger-

venlig, forståelig og udtømmende

• For at styrke SUNDs studiemiljø udbygges Panumbiblioteket til et 

studiecenter med læsepladser og adgang til studierelevant litteratur 

og rådgivning om litteratursøgning

• Studievejledningen skal forbedres systematisk og tilbyde  individuel 

vejledning samt identifi cere studerende, som bliver forsinkede i 

forhold til studieplanen og udvikle særlige tilbud til dem for at 

 mindske frafald og forkorte gennemførelsestiden. Der etableres et 

studieservicecenter til disse aktiviteter

• Der skal gennemføres kursusevalueringer på alle SUNDs uddan-

nelser, og kursusudbyderne (institutterne) skal følge op på kursus-

evalueringer med feedback og handleplaner

• E-læringssystemer og andre IT-systemer skal gøres brugervenlige både 

for undervisere og for studerende

• Kursus- og eksamenstilrettelæggelse skal være brugervenlig, og der 

skal indføres IT-eksamen ved alle uddannelser 

• Uddannelserne skal være fl eksible, så de studerende har mulighed 

for at være mobile, både internt på Københavns Universitet, nationalt 

mellem universiteterne og internationalt. SUND vil samarbejde med 

andre uddannelsesinstitutioner i Danmark og i udlandet om både 

 eksisterende og nye uddannelser.




